151.
1525. April 24. König Sigismund erklärt den Bürgermeister Eber­

hard Ferber für gereinigt von allen Beschuldigungen der Danziger Gemeinde, 
setzt ihn wieder in seine Güter, Ämter und Würden ein und verurteilt die 
Danzigei Gemeinde zur Zahlung von 12000 Ungarischen Gulden an ihn.

Original auf Peigament mit anhängendem Siegel an Pergamentstreifen im Danziger 
Stadtarchiv U 5 B, iig.

Sigismundus, dei gratia rex Polonie, magnus dux Lithuanie, Russie, 
Prussieque etc. dominus et heres significamus presentibus, quibus expedit 
universis, quomodo nobilis fidelis noster dilectus Ebrehardus Ferber, 
capitaneus Derschoviensis, burgrabius et proconsul civitatis nostre Gdanensis, 
suo et litis Consoreium suorum, videlicet Jacobi Reszen, consulis, et Hil- 
brandi Ferber, civis Gdanensis, nomine, in judicio graviter conquestus est, 
quod proconsules, consules, scabini et tota communitas ejusdem civitatis 
nostre Gdanensis ipsum, non dicta causa, non solum prêter juris ordinem, 
verum etiam contra severam nostram prohibicionem, nova et illicita con- 
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Stitucione edita, burgrabiatu, magistratu, et insula sibi locata, violatis pactis, 
privassent et pendente appellatione ad nos interposita spoliassent, ac publica 
sedicione commota e civitate exclusissent, nec non libellis famosis et aliis 
enormibus injuriis et criminationibus, per patentes literas sigillo civitatis 
munitas, passim evulgatis, multipliciter affecissent et infamassent, uxorem 
ejus Iegittimam, feminam innocentissimam, insolitis sponsionibus obligatam, 
in edibus ipsius tanquam captivam et capitalis criminis obnoxiam, per publicos 
ministros custodiri fecissent, bona ipsius mobilia arestassent et civitatis 
sigillis Obsignassent, et cum sepius sub magnis pecuniarum summis ea 
relaxari mandassemus, in contemptum mandatorum nostrorum regalium, 
pertinacius ea tenuissent, census annuos, redditus et proventus ipsius occu­
passem, Sturiones nonaginta sex, mille marcis prutenicalibus cum impedi­
mentis piscacionis prestitis estimatos, in civitate Gdanensi et regiis aquis 
nostris violenter abstulissent, sex marcarum millia ex calculo et sexingentas 
marcas pro ablatis frumentis ipsi debitas detinuissent et hactenus detinerent, 
innocuos et nichil male meritos viros Jacobum Resze, ipsius generum, et 
Hilbrandum, fratrem, litis consortes, indigno spectaculo proscripsissent, et 
ante solis occasum e civitate ejecissent, nunctios delegatorum nostrorum 
judicum ignominiose tractassem et mortis terrore concusissent, aliisque innu­
meris injuriis, violentiis, damnis et incommoditatibus, ad quinquaginta hun- 
garicalium Aorenorum millia per partem estimatis, quemadmodum in actis 
Iacius continetur, eundem actorem cum suis litis consortibus affecissent et 
gravassem, qui propterea humiliter petiit, ut ipsum et suos litis consortes, 
prêter juris